8

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧУГУЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

27.12.2021 г.                                    с. Чугуевка                                     № 175 - А

О проведении профилактических медицинских осмотров
обучающихся в общеобразовательных организациях в целях раннего
выявления незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ
В целях реализации Закона Российской Федерации от 07 июня 2013 года  № 120 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», совместного приказа министерства здравоохранения Приморского края от 17.11.2021 г. № 18/пр/1453 и министерства образования Приморского края 19.12.2021 г. № пр23сп-1467 «О ежегодном проведении профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» (прилагается)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: СОШ им.А.А. Фадеева с.Чугуевка; СОШ №2 с.Чугуевка; СОШ №6 с.Самарка; СОШ №10 с.Цветковка; СОШ №14 с.Ленино; СОШ №11 с.Верхняя Бреевка; СОШ №15 с.Соколовка:
1.2. провести профилактические медицинские осмотры обучающихся в общеобразовательных организациях Чугуевского муниципального округа совместно с КГБУЗ «Чугуевская ЦРБ» в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в соответствии с Инструкцией «О проведении профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ»:
- СОШ им.А.А.Фадеева с.Чугуевка – 7А, 7В, 8А, 9А, 9В, 10А, 10Б, классах;
- СОШ №2 с.Чугуевка – 7А, 9А классах;

- СОШ №6 с.Самарка - 7, 8, 10, 11 классах;
- СОШ №10 с.Цветковка – 9А классах;
- СОШ №11 с.Верхняя Бреевка - 7А, 8А классах;
- СОШ № 14 с.Ленино – 8А классах;
- СОШ №15 с.Соколовка – 7А, 8А, 9А классах.
1.2. организовать проведение информационной и разъяснительной работы среди обучающихся и их родителей (законных представителей) о целях раннего выявления потребления наркотических средств и психотропных веществ и о порядке проведения профилактических медицинских осмотров с приглашением специалистов КГБУЗ «Чугуевская ЦРБ» в срок до 1 марта 2022 года;
1.3. организовать работу по оформлению в установленном порядке согласия обучающихся в возрасте старше 15 лет; родителей (законных представителей) обучающихся, в возрасте от 13 до 15 лет, для участия в профилактических медицинских осмотрах в срок до 1 марта 2022 года;
1.4. направить поименные списки обучающихся, утвержденные руководителем образовательной организации, участвующих в проведении профилактических  медицинских осмотрах, с указанием номера класса обучающихся в КГБУЗ «Чугуевская ЦРБ» в срок не позднее  10 марта 2022 года (копию списков направить в адрес электронной почты Volzhenko_OA@mail.ru );
1.5. обеспечить создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий, необходимых для проведения профилактических медицинских осмотров.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы

администрации-начальник
управления    образования                                                                         В.С.Олег